
Řím chystá stavbu prodloužení
trolejbusového koridoru
15.02 2021 09:01, Vít Hinčica, Trolejbusy

Římská komise pro mobilitu oznámila na počátku února záměr protáhnout stávající trolejbusový
koridor Eur Laurentina – Tor Pagnotta z Tor Laurentiny dále na jih do římské periferní čtvrti
Trigoria. Trasování ovšem odporuje představě 9. římského obvodu, ve kterém Trigoria mající zhruba
9 tisíc obyvatel leží a který ji chtěl táhnout jiným směrem. Komisí navržené trasování totiž z velké
části lemuje pole a louky. 

Orientační trasování navržené komisí. (podklad: Google Maps, autor: -vh-)

Komise naopak definitivně potvrdila, že se Řím vzdal myšlenky budovat nový trolejbusový koridor
v jihozápadní trase Eur Fermi – Tor de‘ Cenci (délky cca 12 km), což už bylo oznámeno loni. Nicméně
i aktuální inciativa vzbuzuje pochybnosti, protože trolejbusy v Římě dle dostupných informací nadále
nejezdí a zdá se, že absence servisní smlouvy, kterou Řím nebyl schopen uzavřít ani během tří

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2021/02/Vystrizek-2.jpg


uběhlých kvartálů, nebude hlavní příčinou toho, proč stojí trolejbusy nevyužité v garáži. Kromě toho
by prodloužení koridoru znamenalo stavbu jednoho přemostění nad stávajícími komunikacemi, což
někteří místní vidí jako plán na velmi dlouhou dobu. Je tedy spíše reálnější, že na prodloužený
koridor, pokud vůbec nějaký nakonec bude realizován, vyjedou nakonec autobusy. 

Tudy by měl trolejbus jezdit. (zdroj: Google Maps)

 

Url: Řím chystá stavbu prodloužení trolejbusového koridoru

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2021/02/Vystrizek2.jpg
https://www.cs-dopravak.cz/rim-chysta-stavbu-prodlouzeni-trolejbusoveho-koridoru/

